Γ' τω δὴ καὶ μοχεῖ μητέν τῷ μίσους Διαφέρειν
Φθόνος, ἀλλ' οὐκτὸς εἴ). καθ' ὅλου μηνῆς
αριθμούμενον πολυάριθμον κακία, τοῖς ἐξηρτημένοις αὐ-
τῆς πάθεσι κακά μόνη δεῖρον κακεῖσε, πολλὰς
τροφὰς ἄλληλα συναθράσκει πειραπλοχάς εἰδίδωσι. Καταγ-
ώσασθαι τοσήματα συμπαθεῖ ταῦς ἀγγίλων φλεγμονάς. οὐ γά εὐ-
τυχῶν, ομοίως καὶ τὸ μισοῦντα λυπτὸν καὶ τὸ φθονοῦντα. δέ τοι τὸν
εὐνοτανάμφοτέροις νομίζομεν αὐτοῖς θεοῖς, Βέλησιν θεατάρια-
“Θεοῖς πλησίον· καὶ δέ μισεῖν τὸ φθονοῦν ταῦτα εἴ), οἵ τε λί-
αντίστητοι φιλούσι ἔχει τρομάρεσσιν. ἐπει τοιούτων ταῦτα
αἱ ομοιότητες οὐκέτερον αἱ Διαφοραὶ ποιεῖσται, καὶ ταῦτα
ζητοῦμεν ἐχει μεταδιάλογοιν, ἕπο τῆς λύσεως αρχάμε-
ναι τὴν παθαν. Φυνάτα τίνειν τὸ μῆτρας σὺν φανασίας τῇ
“οἷς ποιηρός, οὐ κοινᾶς η πορεῖας αὐτούς έστιν οὐ μετανύμνως.

A vel inimicitias ac malorum supplicia hominum dimitentes, ut misericordes, humanique videantur : vel contra inimicitias & accusations non necessarias nō sine periculo in se recipientes suauis laudantium , ac solos eos viros , solos adulatio-
nis vacuos , adeoque solos qui vocem & ora habeant appellantium. Tales Bio similes esse dicebat amphorarum , quæ auribus apprehensæ facile circumferuntur. Quo modo Alexinum ferunt sophistam inter deambulandum multa mala dixisse de Stilpone Megarensi : cumque eorum qui aderant quidam diceret, atqui Stilpo te nuper laudavit : intrulisse Optimus namque vir est & generosissimus. Contrà Menedemus , auditio se ab Alexino saepe laudari, Ego autem , inquit, semper vitupero Alexinum. malus proinde homo est, vel qui malum laudat, vel quem bonus vituperat. Ad eò is talibus rebus se mutari aut capi non sinebat: tenens nimirum Antisthenei illius Herculis præceptum, qui pueros iubebat nemini ipsos laudantigratiā habere. quod nihil aliud erat, quam ne incepta verecundia capti , laudantibus vicissim adularentur. At sufficit, puto , illud Pindari, qui dicenti, Ego te vbi que & apud omnes laudo, Respondit: & ego tibi gratiam refero : facie enim ut verax sis. Quod itaque aduersus omnes animi prauas affectiones utile est, eo maximè indigent, qui facilè sibi vitiosum pudorem incuti patiuntur. ut quando victi eo vitio præter animi propositum peccauerunt atque subuersi sunt , arctè memoria complectantur, eique penitus infigant signa mortis atque poenitentiae , ac plurimum temporis iis recordandis & obseruandis tribuant. Sicut enim viatores ubi in saxum impegerunt, & nautæ apud promontorium aliquod nauim sicubi alliserunt, memores sui casus non ista modò ad quæ offendiderunt , sed & similia horum perpetuo horrente atque vitant : ita qui vitiosi pudoris turpitudem & damna continenter poenitentiae mortis sentiente animo reuoluunt , in simili re cohiebunt se ipsos , neq; facilè rursus in peccatum prolabentur.

PLUTARCHI DE IN-
uidia & odio.

ETA quidem videtur nihil ab odio differre inuidia, sed id est esse. Vniuersè autem malitia tanquam multis hamis prædicta, prauis ab ipsa dependentibus affectionib. hinc inde variè in sese implicatur atq; committitur : quæ morborum modo vna alterius inflammatione excitantur. Cui res sunt secundæ, is odiū gerenti & inuidenti æquè est molestus. qua re benevolentiam vtriq; vitio censemus opponi, quæ vult ut proximo bene sit : & inuidere atq; odisse pro eodē ducimus, quia contrariū benevolentia studiū habent. Sed quoniam nō ita conueniunt similitudinib. duo hęc, vt differentiis discrepant: has consecutemur, initio ab origine vtriusque ducto. Odium gignitur, q; quem odio quis habet, eū vel simpliciter, vel erga se malū esse imaginatur,

Nam & qui iniuria se affectos putant, autorem in- A iuriæ odissè solent: & qui alias iniuriosi aut malitio- si videntur, eos auersamur atque molestè ferimus. Inuidia autem simpliciter iis, qui fortuna vtun- tur propicia. Itaque inuidia videtur infinitum esse quipiam: sicut ophthalmia, quæ est oculo- rum vitiosus affectus, omnibus splendidis offendit. Odium semper definitur subiecto certo, in quod incumbit. Deinde, odium concipitur etiam in bruta animalia. Sunt enim qui feles, can- thrides, rubetas, serpentes oderunt. Et Germanicus galli gallinacei neque vocem neque adspicere ferebat. mures magi Persarum interficiebāt, quòd & ipsi eos odio haberet, & deo inuisos arbitrarentur. Ex æquo enim & Arabes omnes, & Æthiopes murem abominantur. Inuidia soli homini aduersus hominem est. Neq; enim probabile est brutā bestiam brutæ inuidere: cùm de alterius vel secundis vel aduersis rebus nihil imaginetur, neq; de bona aut mala alterius fama: quibus opinionibus maximè exasperari solet inuidia. Interim oderunt inuicem bruta, excentiq; inimici- tias, & fide maiora bella gerūt. Pugnant inter se aquilæ & dracones, cornices & vulvæ, parus & car- duelis, quorum etiam sanguinem occisorum per- misceri negant, sed etiam si quis confundat, vtrunque seorsim diffluere narrant. Probabile est etiam leoni aduersus gallum, & elephanto aduersus mu- rem atrox odium esse à metu natum. Quod enim timetur, id odio est. Hoc ergo videntur odium & inuidia discrepare, quòd hanc brutorum natura non item vt illud admittit. Præterea inuidia con- traneminè iuste suscipitur. nemo enim eo iuste agit, quòd faustis vitur successibus: propter quos tamen ei inuidetur. At multi meritò odio haben- tur: & qui eos non fugiant atque auersentur, ipsos odio dignos dicimus. Atq; huic rei magnum hoc est argumentum, quòd sunt qui multos se odisse fatentur: nemini autē dicunt se inuidere. Odium enim malorū, laudabile habetur. & fratre Lycurgi natum Charilaum Spartæ regem, benignū man- fuetumq; hominem cùm laudarent nonnulli, collega eius: Et quomodo, inquit, probus iste sit, qui ne malis quidem se difficultem gerit? Ac Thersitæ corporis vitia Homerus cùm multiplici atque co- piosa oratione depinxisset, animi prauitatem bre- uissimè, ac quasi uno verbo expressit: